



Warszawa, dnia 08.01.2008 r.

RZECZPOSPOLITA POLSKA  
MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI

Al. Ujazdowskie 11  
00-950 WARSZAWA Skr. Pocz. 33  
Centrala tel. 521-28-88

**BDG-III-381-1/07**

## Do Uczestników Konkursu

Dotyczy: Konkursu na Opracowanie, Zaimplementowanie oraz Dostarczenie nośników z Zintegrowanym Systemem Informatycznym zawierającym dziedziny Finansowo-Księgową, Kadrowo-Płacową oraz Środków Trwałych dla Ministerstwa Sprawiedliwości.  
Znak sprawy postępowania nadany przez Zamawiającego: BDG-III-381-1/07.

Ministerstwo Sprawiedliwości, jako Zamawiający w przedmiotowym Konkursie, działając zgodnie z punktem 5c) Rozdziału VIII Regulaminu Konkursu, przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści regulaminu konkursu:

### **Pytanie nr 1**

Zgodnie z zapisami „Regulaminu konkursu”, praca konkursowa obejmuje m.in. licencje na system bazodanowy niezbędny do działania zintegrowanego systemu informatycznego. Praca konkursowa Wykonawcy wymaga wykorzystania licencji na komercyjny system bazodanowy. Wykorzystanie przez Wykonawcę na potrzeby przygotowania pracy konkursowej komercyjnego systemu bazodanowego wiąże się z poniesieniem określonych kosztów. Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający zapewni zwrot kosztów przygotowania pracy konkursowej w zakresie kosztów zakupu czasowych licencji na komercyjny system bazodanowy.

### **Odpowiedź nr 1**

Zamawiający, zgodnie z rozdziałem XVI regulaminu konkursu nie przewiduje zwrotu kosztów przygotowania prac konkursowych. Zapis ten dotyczy także zakupu licencji czasowych na komercyjny system bazodanowy.

### **Pytanie nr 2**

Zgodnie z zapisami „Regulaminu konkursu”, praca konkursowa musi umożliwiać zarejestrowanie w module finansów i księgowości drugiej firmy pod rygorem nie rozpatrywania pracy konkursowej. Według najlepszej wiedzy Wykonawcy, taka funkcjonalność zintegrowanego systemu informatycznego jest potrzebna dla obsługi wielu instytucji w jednym systemie. Proszę o wyjaśnienie, w jakim celu praca konkursowa ma umożliwiać zarejestrowanie w module finansów i księgowości drugiej firmy, skoro system ma wspomagać prace komórek organizacyjnych jedynie Ministerstwa Sprawiedliwości, czyli tylko jednej instytucji.

## **Odpowiedź nr 2**

Zamawiający będzie w nowym systemie księgowal wybrane operacje wykorzystując możliwość założenia kilku firm w systemie. Celem tej funkcjonalności jest zachowanie przejrzystości księgowal oraz uzyskania odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa dla realizowanych w ten sposób operacji rachunkowych.

Docelowy system informatyczny ma mieć możliwość, zgodnie z wymaganiem FUN-FIN-1 cytata „*Możliwość zakładania firm w zależności od potrzeb (co najmniej 6 firm)*”. Wykazanie w pracy konkursowej spełnienia warunku posiadania dwóch firm jest zmniejszeniem zakresu wymagania na korzyść uczestników konkursu i obniżeniem kosztów przygotowania pracy konkursowej.

## **Pytanie nr 3**

Przedmiotem konkursu jest opracowanie, zaimplementowanie oraz dostarczenie nośników ze Zintegrowanym Systemem Informatycznym zawierającym dziedziny Finansowo-Księgową, Kadrowo-Płacową oraz Środków Trwałych opisane w załączniku nr 1 do „Regulaminu konkursu”. Załącznik nr 1 specyfikuje wiele wymagań do systemu będącego przedmiotem konkursu, w tym wymagania charakterystyczne jedynie dla resortu sprawiedliwości, m.in.: wymagania dla sędziów i prokuratorów w stanie spoczynku. Praca konkursowa musi zawierać w postaci elektronicznej m.in. nośnik umożliwiający zainstalowanie Zintegrowanego Systemu Informatycznego będącego przedmiotem konkursu. Na tej podstawie Zamawiający będzie dokonywał oceny pracy konkursowej. Takie sformułowanie zapisów „Regulaminu konkursu” powoduje konieczność wykonania przez Wykonawcę na potrzeby pracy konkursowej dodatkowych funkcjonalności w posiadanym przez Wykonawcę systemie dedykowanych jedynie dla Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający nie pokrywa kosztów związanych z przygotowaniem pracy konkursowej. W związku z powyższym proszę o wyjaśnienie:

- 1) W jakim celu Zamawiający żąda dostarczenia w ramach pracy konkursowej nośnika umożliwiającego zainstalowanie Zintegrowanego Systemu Informatycznego będącego przedmiotem konkursu;
- 2) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia z Regulaminu konkursu zapisów dot konieczności dostarczenia przez Wykonawcę pracy konkursowej w formie elektronicznej.

## **Odpowiedź nr 3**

- 3.1 Zgodnie z zapisami rozdziału XII punkt 3 j), zawierającymi *Kryteria oceny prac konkursowych wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów*, cytata: „*Wypełnienie w załącznikach 7A,7B,7C,7D,7E,7F,7G wskazanych kolumn nie gwarantuje otrzymania punktów ponieważ członek konkursu będzie wskazane wymaganie sprawdzał w zainstalowanym systemie oraz w dołączonej dokumentacji.*”. Z powyższego zapisu wynika, że każde wymaganie określone w załącznikach członek sądu konkursowego będzie sprawdzał, czy zostało spełnione (w systemie i w dołączonej dokumentacji). Jeżeli wymaganie nie będzie spełnione to członek sądu konkursowego nie przydzieli punktów.
- 3.2 Zamawiający nie dopuszcza możliwości wykreślenia z Regulaminu konkursu zapisów dotyczących konieczności dostarczenia przez Wykonawcę pracy Konkursowej w formie elektronicznej.

## **Pytanie nr 4**

Zgodnie z zapisami „Regulaminu konkursu”, praca konkursowa w formie elektronicznej musi zostać złożona w formacie PDF i WORD. Format WORD jest zamkniętym standardem firmy Microsoft. Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza złożenie pracy konkursowej w innym formacie niż WORD.

## **Odpowiedź nr 4**

Zamawiający pisząc sformułowanie „WORD” użył skrótu myślowego. Nie istnieje format „WORD” jak próbuje wykazać uczestnik konkursu, używając także skrótu myślowego.

Program Microsoft WORD 2003 (MS WORD) będący w pakiecie oprogramowania biurowego, wyspecyfikowanego w rozdziale VI.2 punkt 7.4 *Wymagania sprzętowe, system operacyjny i inne oprogramowanie*, umożliwia otwieranie plików przynajmniej w następujących formatach: doc, html, rtf, txt, czy nawet xml. Poza formatem doc wszystkie wymienione formaty to formaty otwarte. Zamawiający dopuści każdy format dokumentacji systemu, który będzie edytowany w programie MS WORD.

#### **Pytanie nr 5**

Zgodnie z treścią art. 13 ust. 4 pkt 1) ustawy o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r., Nr 76, poz. 694 z późn. zm.) „Księgi rachunkowe, z uwzględnieniem techniki ich prowadzenia, powinny być: 1) trwale oznaczone nazwą (pełną lub skróconą) jednostki, której dotyczą(każda księga wiązana, każda luźna karta kontowa, także jeżeli mają one postać wydruku komputerowego lub zestawienia wyświetlanego na ekranie monitora komputera), nazwą danego rodzaju księgi rachunkowej oraz **nazwą programu przetwarzania**, (...).” Natomiast zgodnie z zapisami „Regulaminu konkursu” praca konkursowa nie może być oznaczona w sposób umożliwiający identyfikację autorów pracy konkursowej, a także członek Sądu konkursowego ma prawo zaprzestać sprawdzania systemu i nie rozpatrywać pracy konkursowej jeżeli w którejkolwiek części pracy konkursowej będzie oznaczona identyfikatorem który umożliwi identyfikację pracy konkursowej.

W związku z powyższym proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający żąda dostarczenia systemu niezgodnego z ustawą o rachunkowości.

#### **Odpowiedź nr 5**

Praca konkursowa nie jest działającym i eksploatowanym systemem. Wymaganie ukazania informacji zgodnych z ustawą o rachunkowości art. 13 ust 4 pkt 1) będzie więc niezbędne na etapie eksploatacji systemu, a nie na etapie oceny pracy konkursowej. Ustawa o rachunkowości nie mówi nic o systemach testowych, demonstracyjnych czy pracach konkursowych tylko systemach działających, używanych i eksploatowanych przez podmioty prowadzące systemy informacyjne (rachunkowości) używając narzędzi informatycznych. Uczestnik Konkursu, w pracy konkursowej, może wpisać w pole „nazwa programu przetwarzania” dowolną wartość zgodną z regulaminem konkursu, czyli taką która nie będzie identyfikowała uczestnika konkursu lub pozostawić to pole puste. Zamawiający nie przyjmie systemu informatycznego, który nie spełnia lub nie jest zgodny z polskim systemem prawnym.

#### **Pytanie nr 6**

Zgodnie z zapisami SIWZ, praca konkursowa musi zawierać w formie pisemnej minimum uprawnienie (Licencję) dla Ministerstwa Sprawiedliwości do zainstalowania i wykorzystywania środowiska bazodanowego na okres minimum 90 dni. Natomiast zgodnie z treścią rozdziału XII „Regulaminu konkursu”, „(...) Bez przekazania stosownej licencji na korzystanie z oprogramowania np. bazodanowego spowoduje nie przydzielenie przedstawionej pracy konkursowej punktów dotyczących sprawdzenia działania zintegrowanego systemu”.

Proszę o wyjaśnienie, czy praca konkursowa musi bezwzględnie zawierać uprawnienie (Licencję) dla Ministerstwa Sprawiedliwości do zainstalowania i wykorzystywania środowiska bazodanowego na okres minimum 90 dni.

#### **Odpowiedź nr 6**

TAK. Praca konkursowa musi bezwzględnie zawierać uprawnienia (licencję) dla Ministerstwa Sprawiedliwości do zainstalowania i wykorzystywania środowiska bazodanowego na okres minimum 90 dni, zgodnie z rozdziałem V „Zakres szczegółowego opracowania pracy konkursowej stanowiącego przedmiot zamówienia udzielanego w trybie zamówienia z wolnej ręki” punkt 13 a. W przypadku wystąpienia takiej sytuacji, że

Zamawiający nie będzie posiadał licencji, skutkiem czego nie przystąpi do instalowania pracy konkursowej (zintegrowanego systemu informatycznego), gdyż nie będzie miał prawa zainstalowania środowiska bazodanowego. Efektem niezainstalowania systemu informatycznego będzie brak możliwości sprawdzenia czy określone wymagania (wyszczególnione w wypełnionych załącznikach 7A,7B,7C,7D,7E,7F,7G) zostały spełnione.

#### **Pytanie nr 7**

Dotyczy: Rozdział XII Kryteria oceny prac konkursowych wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów. Zgodnie z treścią „Regulaminu konkursu”, ocenianie czynników może być realizowane za pomocą jednej z dwóch metod: 1) metoda wymagań głównych, 2) metoda wymagań elementarnych. Proszę o wyjaśnienie, czy do oceny prac konkursowych poszczególnych Wykonawców zostanie zastosowana jednakowa metoda.

#### **Odpowiedź nr 7**

TAK. Ocena prac konkursowych poszczególnych uczestników konkursu będzie realizowana wg tych samych zasad opisanych w regulaminie konkursu. Metoda obliczania jest ściśle określona w każdym załączniku 7A, 7B, 7C, 7D, 7E, 7F, 7G dla każdego czynnika.

#### **Pytanie nr 8**

Zgodnie z zapisami Załącznika nr 1 do „Regulaminu konkursu”, system ZSI będzie otrzymywał informacje z „SIM” Systemu Informatycznego Monitora. Proszę o informacje, w jakim formacie są udostępniane dane z systemu SIM.

#### **Odpowiedź nr 8**

W chwili obecnej formatem danych jest plik z rozszerzeniem TXT.

#### **Pytanie nr 9**

Dotyczy: Załącznik 1 do „Regulaminu konkursu”, rozdział II. Cel i zakres przedsięwzięcia Proszę o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „...Wykonawca będzie także aktualizował i dostarczał Zamawiającemu dokumentację opisującą wszystkie dane przechowywane w bazach danych”.

#### **Odpowiedź nr 9**

Minimalny zakres informacji, które musi zawierać dokumentacja opisująca wszystkie dane przechowywane w bazie danych, określony jest w rozdziale IX.8.2 punkt 6 „*podręcznik bazy danych*”. Wykonawca, który będzie realizował wymagania określone w punkcie IV.10 „*Usługi realizowane po odbiorze systemu*” będzie niekiedy zmuszony do zmiany struktury danych (np.: Aktualizacja systemu do nowych przepisów prawnych). W takich przypadkach musi zaktualizować i dostarczyć do Zamawiającego nową wersję podręcznika bazy danych z naniesionymi zmianami w strukturze bazy danych jak i danych przechowywanych w tej bazie danych.

#### **Pytanie nr 10**

Dotyczy: Załącznik 1 do „Regulaminu konkursu”, rozdział III. Lista przepisów prawnych Zgodnie z treścią powyższego rozdziału „Wymienione akty prawne mogą nie wyczerpywać zakresu przedmiotu, który ma wspierać system ZSI. Za jego zupełność odpowiedzialny będzie Wykonawca systemu.” Natomiast zgodnie z art. 29. ust 1 ustawy prawo zamówień publicznych, przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

W związku z powyższym proszę o podanie kompletnej listy przepisów prawa, z jakimi ma być zgodny system ZSI.

## **Odpowiedź nr 10**

1. Nie ma takiej możliwości, aby Zamawiający określił kompletną i zamkniętą listę przepisów prawnych, które wpływają na system informatyczny gdyż:
- Zamawiający nie ma wpływu kiedy i które przepisy prawne zostaną uchwalone przez parlament Rzeczypospolitej Polskiej, podpisane przez prezydenta RP, ogłoszone w stosownym biuletynie polskich aktów prawnych, a jednocześnie będą dotyczyły dziedzin wspomaganych przez ZSI.
  - Obowiązek określenia listy przepisów prawnych jest określony w wymaganiach i spoczywa na Wykonawcy. Wykonawca na etapie analizy, ma wykonać, zgodnie z załącznikiem numer 1, do regulaminu konkursu IX.2.1 (Analiza - lista czynności do wykonania) cytat „Wykonanie analizy nowych i zmienionych przepisów prawnych zawartych w wymaganiach wyszczególnionych w punkcie III, jak i wymaganiach szczegółowych modułów. Wykonawca będzie także odpowiedzialny za wykonanie analizy przepisów prawnych nie wymienionych w pkt. III, a obejmującym zakresem moduły z systemu”. W związku powyższym Zamawiający nie mógł określić wszystkich przepisów, gdyż dopiero w trakcie realizacji przedsięwzięcia na etapie analizy mają być wyjaśnione wszystkie aspekty realizacji ZSI, a w tym zakres prawny.
  - W załączniku nr 1 do regulaminu konkursu rozdział IV.10 „Usługi realizowane po odbiorze systemu” Wykonawca podpisując umowę z Zamawiającym musi spełnić wymaganie z punktu numer 1 które brzmi „Wykonawca zrealizuje poniższe usługi po odbiorze wszystkich części systemu zintegrowanego systemu informatycznego”, gdzie jedną z usług w podpunkcie c) jest „Aktualizacja systemu w związku ze zmianą obowiązujących przepisów prawa w celu dostosowania Systemu na warunkach określonych w załączniku numer 15 do istotnych warunków umowy”.
  - Uczestnicy konkursu są firmami, które mają doświadczenie w tego typu systemach, gdyż wykazali się dokumentami i potwierdzili, że spełniają wymagania (warunki uczestnictwa w konkursie określone w regulaminie konkursu rozdział VI punkt I 1.2.1 cytat „Uczestnik konkursu musi wykazać, że zapewnia lub zapewnia dla co najmniej 1 systemu wskazanego w ppkt 1.2.a oraz co najmniej 1 systemu wskazanego w ppkt 1.2.b aktualizację systemu minimum przez okres 12 miesięcy (jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie) w zakresie zmian wprowadzonych w polskim systemie prawnym obejmującym dziedziny wspomagane przez zintegrowany system.”. Wykonawca, składając odpowiednie dokumenty na etapie składania wniosków o dopuszczenie do udziału w konkursie, został zakwalifikowany do składania prac konkursowych, tym samym wykazał że wykonywał tego typu zintegrowane systemy informatyczne z usługą aktualizacji do zmieniających się przepisów prawnych.
  - Dla Wykonawcy (wdrażającego system informatyczny z usługą aktualizacji przepisów prawnych), który wdrożył tego typu zintegrowane systemy przynajmniej w 2 firmach, takie wymaganie nie jest żadnym problemem. Zamawiający wymagał na etapie składania wniosków o dopuszczenie do udziału w konkursie, wykazanie przez uczestników konkursu realizacji tego typu usług w dwóch firmach /instytucjach w ciągu ostatnich trzech lat. Nabyte przez Wykonawcę doświadczenie przy wdrażaniu tego typu systemów pozwala jednoznacznie określić, które przepisy prawne będą uwzględnione we wdrażanym zintegrowanym systemie informatycznym szczególnie, że każdy z uczestników konkursu dopuszczonych do składania prac konkursowych wykazywał w dokumentach że realizował tego typu usługi przynajmniej w 6 firmach instytucjach.

## **Pytanie nr 11**

Dotyczy: Załącznik 1 do „Regulaminu konkursu”, rozdział IV.1. Wymagania ogólne  
Zamawiający pisze: „Zamawiający będzie miał prawo, bez dodatkowych kosztów, wykorzystywać zakupiony system ZSI na platformie testowej także po odebraniu systemu

ZSI, do testowania nowych, poprawionych bądź zaktualizowanych wersji.” Proszę o wyjaśnienie, czy platforma testowa będzie odrębną platformą sprzętową od dwóch serwerów, o których mowa w Załączniku 1 do „Regulaminu konkursu”, rozdział VI.2. Wymagania sprzętowe, system operacyjny i inne oprogramowanie, pkt 2. Jeżeli tak, proszę o podanie parametrów technicznych platformy testowej.

#### **Odpowiedź nr 11**

Zamawiający potwierdza, że platforma testowa będzie odrębną platformą sprzętową. Na platformę testową składa się sprzęt i oprogramowanie o identycznych parametrach co na platformę produkcyjną określoną w załączniku numer 1 do regulaminu konkursu rozdziale VI.1 „Wymagania sieci komputerowej”, VI.2 „Wymagania sprzętowe, system operacyjny i inne oprogramowanie” oraz VI.3 „Wymaganie na oprogramowanie gotowe”.

#### **Pytanie nr 12**

Dotyczy: Załącznik 1 do „Regulaminu konkursu”, rozdział IV.11. Dodatkowe możliwości systemu

Proszę o wyjaśnienie, czy ZSI ma jedynie posiadać możliwość rozbudowy o dodatkowe funkcjonalności, o których mowa w Załącznik 1 do „Regulaminu konkursu”, rozdział IV.11. Dodatkowe możliwości systemu.

#### **Odpowiedź nr 12**

Zamawiający wyjaśnia że ZSI ma posiadać tylko możliwość rozbudowy o dodatkowe funkcjonalności. Zamawiający umyślnie nie definiował systemów i funkcjonalności, które mogą w przyszłości współpracować z Zintegrowanym System Informatycznym, gdyż ich realizacja nie jest objęta przedmiotem konkursu. Zamawiający jednak przewiduje możliwość późniejszego rozszerzenia możliwości systemu o wymienione, w rozdziale IV.11 załącznika nr 1 regulaminu konkursu, dodatkowe funkcjonalności. Zamawiający nie chce otrzymać systemu hermetycznego i zamkniętego, którego nie będzie można w przyszłości modyfikować i/lub integrować z innymi systemami.

#### **Pytanie nr 13**

Dotyczy: Załącznik 1 do „Regulaminu konkursu”, rozdział IV.11. Dodatkowe możliwości systemu

Proszę o wyjaśnienie, z/do jakich innych systemów system ZSI ma mieć możliwość importowania i eksportowania dokumentów i danych.

#### **Odpowiedź nr 13**

Odpowiedź w punkcie 12

#### **Pytanie nr 14**

Dotyczy: Załącznik 1 do „Regulaminu konkursu”, rozdział IV.11. Dodatkowe możliwości systemu

Proszę o wyjaśnienie, z jakimi systemami kontroli dostępu i czasu pracy pracownika ma współpracować system ZSI.

#### **Odpowiedź nr 14**

Odpowiedź w punkcie 12

#### **Pytanie nr 15**

Proszę o wyjaśnienie, w jakim celu Wykonawca ma zapewnić system bazodanowy umożliwiający podłączenie dla nieograniczonej liczby użytkowników, skoro liczba użytkowników systemu ma wynosić do 55 osób z możliwością rozbudowy do 100 (zgodnie z Załącznikiem 1 do „Regulaminu konkursu”, rozdział V, pkt 1).

### **Odpowiedź nr 15**

Zamawiający nie zamierza zamykać sobie możliwości wykorzystywania dostarczonego systemu bazodanowego do innych systemów, w celu realizacji potrzeb biznesowych Zamawiającego przez użytkowników innych systemów (aplikacji) niezwiązanych z ZSI.

W rozdziale IV.8 „*Funkcjonalności Dedykowane dla zamawiającego*” w punkcie 1 jest opisana funkcjonalność podsystemu WWW, która wraz z liczbą pracowników Ministerstwa Sprawiedliwości z rozdziałem VII *Dane statystyczne* wykazuje że liczba potencjalnych pracowników obsługiwanych przez bazę danych wynosi nie mniej niż 1500.

### **Pytanie nr 16**

Dotyczy: Załącznik 1 do „Regulaminu konkursu”, rozdział V. Użytkownicy i uprawnienia, pkt 8. Proszę o wyjaśnienie, dla jakich innych modułów i funkcji, których nie dotyczy ustawa o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr 101 poz. 926), ma zostać zapewniona rozliczalność z wykonanych przez operatora operacji.

### **Odpowiedź nr 16**

Zamawiający nie jest w stanie, na chwilę obecną, określić innych modułów i funkcji, których nie dotyczy ustawa o ochronie danych osobowych, a będzie w nich wykorzystana funkcjonalność rozliczalności w ZSI. Związane to jest z pracami, które wykonawca ma dopiero wykonać na etapie analizy ZSI, opisanymi w załączniku numer 1 do regulaminu konkursu w punkcie IX.2.1 Analiza – Lista Czynności do wykonania (Przez wykonawcę systemu) punkt 4 „*Analiza bezpieczeństwa systemu z uwzględnieniem*”. Dopiero po wykonaniu przez Wykonawcę analizy bezpieczeństwa systemu Zamawiający będzie w stanie określić moduły i funkcje, w których ma być użyta funkcjonalność rozliczalności w ZSI.

### **Pytanie nr 17**

Dotyczy: załącznik 1 do „Regulaminu konkursu”, rozdział IV.11. Dodatkowe możliwości systemu.

Zamawiający pisze: „(...) wykorzystywanie infrastruktury klucza publicznego do autoryzacji i autentykacji operacji wykorzystywanych przez operatorów w systemie w tym do podpisywania dokumentów w postaci elektronicznej.” Pytania:

- 1) Proszę o wyjaśnienie, jakie operacje wykonywane przez operatorów w systemie F-K mają być autoryzowane i autentykowane przy wykorzystaniu infrastruktury klucza publicznego.
- 2) Proszę o wyjaśnienie, jakie dokumenty w postaci elektronicznej mają być podpisywane przy wykorzystaniu infrastruktury klucza publicznego.

### **Odpowiedź nr 17**

Odpowiedź w punkcie 12

### **Pytanie nr 18**

Dotyczy: Załącznik 1 do „Regulaminu konkursu”, rozdział IV.11 Dodatkowe możliwości systemu. Proszę o wyjaśnienie, czy rozbudowa systemu F-K o dodatkowe funkcjonalności, o których mowa w rozdziale IV.11. „Dodatkowe możliwości systemu” załącznika 1 do „Regulaminu konkursu”, jest przedmiotem niniejszego konkursu.

### **Odpowiedź nr 18**

Odpowiedź w punkcie 12

### **Pytanie nr 19**

Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający posiada czytniki kodów kreskowych ZEBEX PDL-20 v2.06 oraz drukarkę kodów kreskowych CITIZEN CLP-7202e.

### **Odpowiedź nr 19**

Zamawiający posiada czytniki kodów kreskowych ZEBEX PDL-20 v2.06 oraz drukarkę kodów kreskowych CITIZEN CLP-7202e.

### **Pytanie nr 20**

Zamawiający pisze: (...) W razie braku możliwości współpracy systemu z którymś z urządzeń wymienionych w poprzednim punkcie (Fun-ST-26) Wykonawca dostarczy, zainstaluje i skonfiguruje odpowiednie urządzenie, które będzie współpracowało z dostarczonym systemem, o funkcjonalności i parametrach nie gorszych niż posiadane wymienione urządzenia, w ramach wartości wymienionych w istotnych warunkach umowy w rozdziale „Cena i warunki Płatności”. Proszę o podanie ilości urządzeń, jakie należy dostarczyć w razie braku możliwości współpracy oferowanego systemu z którymś z urządzeń wymienionych w punkcie Fun-ST-26.

### **Odpowiedź nr 20**

Zamawiający informuje, iż posiada następujące ilości urządzeń:

5 szt. - czytnik kodów paskowych ZEBEX PDL-20 v2.06

1 szt. - drukarka kodów kreskowych CITIZEN CLP-7202e.

Wykonawca zaoferuje urządzenia równoważne - o funkcjonalności i parametrach nie gorszych niż w/w urządzenia w przypadku braku współpracy tych urządzeń z przedstawionym systemem informatycznym przez Uczestnika konkursu.

### **Pytanie nr 21**

Dotyczy: Załącznik 6 „Regulaminu konkursu”, §8 Gwarancja

Zamawiający pisze: „(...) 1. Wykonawca gwarantuje, że wykonany System spełnia wszystkie uznane standardy w dziedzinie informatyki i telekomunikacji (...)”. Proszę o wyjaśnienie, jakie uznane standardy w dziedzinie informatyki i telekomunikacji ma spełniać System będący przedmiotem konkursu.

### **Odpowiedź nr 21**

Zapis przedstawiony w pytaniu dotyczy istotnych warunków umowy, które będą szczegółowo omawiane i negocjowane z Wykonawcą, którego praca zostanie wybrana.

### **Pytanie nr 22**

Proszę o wyjaśnienie, czy praca konkursowa musi bezwzględnie zawierać w postaci elektronicznej i pisemnej wszystkie elementy wymienione w „Regulaminie konkursu”, rozdział V. „Zakres szczegółowego opracowania pracy konkursowej stanowiącego przedmiot zamówienia udzielanego w trybie zamówienia z wolnej ręki”.

### **Odpowiedź nr 22**

Praca nie musi posiadać bezwzględnie wszystkich elementów wyszczególnionych w postaci elektronicznej i pisemnej. Jednakże nie spełnienie minimalnej liczby wymagań w czynnikach (patrz załączniki 7A, 7B, 7C, 7D, 7E, 7F, 7G) spowoduje zastosowanie zapisu umieszczonego w rozdziale XII „Kryteria oceny prac konkursowych wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów” punkt 3.d, w którym Sąd konkursowy ma prawo zaprzestać sprawdzania systemu i nie rozpatrywać pracy konkursowej jeżeli zaproponowany w pracy konkursowej system nie będzie spełniał wstępnego warunku minimalnej liczby spełnionych przez system wymagań w sprawdzanym czynniku. Za spełnienie pojedynczego wymagania uznaje się potwierdzenie przez członka konkursu że wymaganie jest spełnione w systemie i w dokumentacji.



**Pytanie nr 23**

Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza, aby praca konkursowa zawierała nazwę systemu informatycznego oferowanego przez Wykonawcę.

**Odpowiedź nr 23**

Zamawiający nie dopuszcza, aby praca konkursowa zawierała nazwę systemu informatycznego oferowanego przez Wykonawcę.

**Pytanie nr 24**

Czy brak któregoś z elementów pracy konkursowej (w postaci elektronicznej i pisemnej) będzie skutkowało odrzuceniem pracy konkursowej przez Zamawiającego.

**Odpowiedź nr 24**

Zamawiający podał wymogi odnośnie pracy konkursowej (elektronicznej i pisemnej) w Regulaminie konkursu rozdział V pkt .11. Brak któregoś z elementów (postaci elektronicznej lub postaci pisemnej) będzie skutkowało odrzuceniem pracy konkursowej przez Zamawiającego.

**Zamawiający, zgodnie z Rozdziałem VIII punkt 1 Regulaminu Konkursu oraz w oparciu o art. 27 ust. 2 ustawy, żąda od Uczestników Konkursu niezwłocznego potwierdzenia otrzymania faksem niniejszego pisma na numer faksu (0 22) 52 12 821.**

z upoważnienia  
Dyrektora Generalnego  
Ministerstwa Sprawiedliwości  
/-/  
Marcin Burkot  
Przewodniczący Sądu Konkursowego